faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram 
como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, 

observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil 

e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por 
cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela 
mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se

[...]

C) 6.300 litros de Gasolina Comum existentes no tanque, no momento da constatação. Valor do 
litro R$ 3,499, totalizando R$ 22.043,70.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Obs.1. Bens do estoque rotativo da executada.

Obs.2. Há Embargos à Execução pendentes de julgamento.

Valor do débito: R$ 281.135,48 em 07/2016

Valor de avaliação: R$ 51.402,90 (Cinquenta e um mil, quatrocentos e dois reais e noventa 
centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 25.701,45 (vinte e cinco mil, setecentos e 
um reais e quarenta e cinco centavos)

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000036-57.2013.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X SÓ GELO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

CNPJ/CPF do executado:

[...]

B) 31.000 caixas de sorvete em sabores diversos (chocolate, creme, flocos, abacaxi e napolitano), 
avaliada cada caixa em R$ 32,00, totalizando R$ 992.000,00.

Obs.: Cada caixa de sorvete contém 4 potes de 2,0 litros.

Valor do débito: R$ 1.261.136,64 em 06/2016.

Valor de avaliação: R$ 1.167.500,00 (Um milhão cento e sessenta e sete mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 583.750,00 (Quinhentos e oitenta e três mil 
setecentos e cinquenta reais).

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0012564-16.2013.403.6182

Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/CEF X MAURI GONÇALVES DE ASSIS SERIGRAFIA ME

CDA: FGSP201201290

Localização do lote:

[...]

G) 01 plotter marca HP 1055cm plus para confecção de fotolito nº série SG461310N, em uso e 
bom estado, avaliado em R$ 9.000,00.

Obs.: Constam Embargos à Execução Fiscal nº 0035155-98.2015.403.6182, pendentes de 
julgamento.

Valor de avaliação: R$ 41.690,00 (quarenta e um mil seiscentos e noventa reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 20.845,00 (vinte mil oitocentos e quarenta e 
cinco reais)

LOTE 004

Natureza e nº processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0000579-42.2013.403.6120

Vara: 1ª Vara Federal de Araraquara

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL X GESSIANI MARIA FERREIRA

Localização do lote: Rua Erico Meira Ramos, 337 – Ibitinga/SP

[...]

01 veículo Yamaha Crypton ED, placa EKB 2014 – Ibitinga/SP, ano/modelo 2010, cor preta, a 
gasolina, Chassi 9C6KE1400A0002242, Cód. RENAVAM 00251393747, em bom estado.

Obs.: Conforme extrato do DENATRAN, de 17/08/2016, consta alienação fiduciária.

Valor de avaliação: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 1.750,00 (um mil setecentos e cinquenta 
reais)

LOTE 005

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005758-33.2011.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X DRANETZ ELETRONICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 64.847.130/0001-47

CDA: 80 4 10 049055-05 e outra